

Звіт за перше півріччя 2025 року

Орган: МІНІСТЕРСТВО З ПИТАНЬ СТРАТЕГІЧНИХ ГАЛУЗЕЙ ПРОМИСЛОВОСТІ УКРАЇНИ

Заходи з реалізації засад загальної відомчої політики, виконання антикорупційної стратегії та державної антикорупційної програми

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
1	Опис заходу: Здійснення організаційних заходів із запобігання і протидії корупції: 1) проведення засідань робочої групи з оцінювання корупційних ризиків у Мінстратегпромі з метою оцінювання корупційних ризиків діяльності Мінстратегпрому; 2) здійснення щопіврічного моніторингу виконання Антикорупційної програми. Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Члени Робочої групи з оцінювання корупційних ризиків у Мінстратегпромі. Запланований строк виконання заходу: Щопівроку	30.06.2025	Строк виконання заходу не настав	Щодо здійснення заходу стосовно проведення засідань робочої групи з оцінювання корупційних ризиків у Мінстратегпромі з метою оцінювання корупційних ризиків діяльності Мінстратегпрому та здійснення щопіврічного моніторингу виконання Антикорупційної програми, сток виконання заходу станом на 30.06.2025 не настав. Антикорупційна програма Мінстратегпрому на 2025-2027 роки затверджена наказом від 24.04.2025 № 60 та розміщена на офіційному сайті Мінстратегпрому (https://mspu.gov.ua/diyalnist/zapobigannya-korupciyi/antykoruptsiina-prohrama).
2	Опис заходу: Нормативно-правове регулювання відносин: 1) участь у проведенні експертизи проєктів нормативно-правових актів та організаційно-розпорядчих документів, які готуються апаратом Мінстратегпрому, з метою виявлення в них норм та положень, що сприяють або можуть сприяти вчиненню корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, та надання рекомендації стосовно їх усунення; Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Уповноважений підрозділ з питань запобігання та виявлення корупції Мінстратегпрому в межах повноважень. Запланований строк виконання заходу: Інше У строк, визначений законодавством.	30.06.2025	Виконано	Сектор з питань запобігання та виявлення корупції постійно приймає участь у проведенні експертизи проєктів нормативно-правових актів та організаційно-розпорядчих документів, які готуються апаратом Мінстратегпрому, з метою виявлення в них норм та положень, що сприяють або можуть сприяти вчиненню корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, та надає рекомендації стосовно їх усунення
3	Опис заходу: Забезпечення ефективного функціонування уповноважених підрозділів (осіб) з питань запобігання та виявлення корупції у системі Мінстратегпрому: 1) актуалізація інформації, зокрема контактних даних, про керівників уповноважених підрозділів (осіб) з питань запобігання та виявлення корупції ДКА, організацій, установ та підприємств, що належать до сфери управління Мінстратегпрому; 2) проведення нарад-семінарів з керівниками уповноважених підрозділів (особами) з питань запобігання та виявлення корупції ДКА, організацій, установ та підприємств, що належать до сфери управління Мінстратегпрому; 3) повідомлення Уповноваженого підрозділу з питань запобігання та виявлення корупції Мінстратегпрому про призначення / звільнення уповноваженої особи з питань запобігання та виявлення корупції організацій, установ та підприємств, що належать до сфери управління Мінстратегпрому. Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Уповноважений підрозділ з питань запобігання та виявлення корупції Мінстратегпрому; ДКА; організації, установи, підприємства, що належать до сфери управління Мінстратегпрому Запланований строк виконання заходу: Інше Щокварталу, не пізніше 5 числа місяця, що настає за звітним.	30.06.2025	Виконано	Сектор з питань запобігання та виявлення корупції постійно має актуалізовану інформації, зокрема контактних даних, про керівників уповноважених підрозділів (осіб) з питань запобігання та виявлення корупції ДКА, організацій, установ та підприємств, що належать до сфери управління Мінстратегпрому; проводить наради з керівниками уповноважених підрозділів (особами) з питань запобігання та виявлення корупції ДКА, організацій, установ та підприємств, що належать до сфери управління Мінстратегпрому; 13.02.2025 на адресу Мінстратегпрому надійшов лист ДІФКУ (вих. № 12-67/25 від 12.02.2025, зареєстрований 13.02.2025 № 21.1/2321-25) про призначення уповноваженої особи з питань запобігання та виявлення корупції ДІФКУ (установа, що належить до сфери управління Мінстратегпрому).
4	Опис заходу: Удосконалення системи кадрового менеджменту, мінімізація корупційних ризиків у процесі ухвалення кадрових рішень: 1) дотримання вимог фінансового контролю під час візування керівником або посадовою особою уповноваженого підрозділу з питань запобігання та виявлення корупції Мінстратегпрому проєктів наказів з кадрових питань (особового складу), які стосуються призначення або звільнення з посад працівників – суб'єктів, на яких поширюється дія Закону України «Про запобігання корупції», апарату Мінстратегпрому, організацій, установ та підприємств, що належать до сфери управління Мінстратегпрому Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Уповноважені підрозділи з питань запобігання та виявлення корупції Мінстратегпрому, організацій, установ та підприємств, що належать до сфери управління Мінстратегпрому. Запланований строк виконання заходу: Інше Перед призначенням / протягом 30 днів після звільнення працівника.	30.06.2025	Виконано	Сектор з питань запобігання та виявлення корупції постійно здійснює контроль за дотриманням вимог фінансового контролю під час візування проєктів наказів Мінстратегпрому з кадрових питань (особового складу), які стосуються призначення або звільнення з посад працівників – суб'єктів, на яких поширюється дія Закону України «Про запобігання корупції», апарату Мінстратегпрому, організацій, установ та підприємств, що належать до сфери управління Мінстратегпрому. При призначенні або звільненні з посад працівників Мінстратегпрому проводиться навчання та здійснюється консультування стосовно антикорупційного законодавства, також підписання в журналі реєстрації інструктажу державних службовців щодо виконання ними положень Закону України "Про запобігання корупції", які звільняються з Мінстратегпрому. Для новопризначених працівників окрім навчання та консультування з питань антикорупційного законодавства надаються пам'ятки та попередження щодо вимог антикорупційного законодавства. Після звільнення працівника Мінстратегпрому протягом 30

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
				днів здійснюється моніторинг щодо подання декларацій відповідного виду. У випадках виявлення таких фактів, до НАЗК надсилаються повідомлення згідно з Порядком перевірки факту подання суб'єктами декларування декларацій відповідно до Закону України «Про запобігання корупції» та повідомлення Національного агентства з питань запобігання корупції про випадки неподання чи несвочасного подання таких декларацій, затвердженим наказом НАЗК 20.08.2021 № 539/21, зареєстрованим в Мін'юсті 06.10.2021 за № 1303/36925
5	Опис заходу: Забезпечення виконання вимог антикорупційного законодавства в частині фінансового контролю: 1) перевірка фактів своєчасності подання декларацій суб'єктами декларування апарату Міністратепрому; 2) повідомлення НАЗК про неподання чи несвочасне подання (у разі виявлення такого факту) декларацій суб'єктами декларування; 3) підготовлено узагальнену інформацію для керівництва Міністратепрому за результатами деклараційної кампанії в апараті Міністратепрому; 4) здійснення роз'яснень та надання методичної допомоги для працівників Міністратепрому щодо проведення деклараційної кампанії. Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Уповноважений підрозділ з питань запобігання та виявлення корупції Міністратепрому Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2025	Виконано	Сектор з питань запобігання та виявлення корупції забезпечує виконання вимог антикорупційного законодавства в частині фінансового контролю: 1) здійснює перевірку фактів своєчасності подання декларацій суб'єктами декларування апарату Міністратепрому (перед призначенням на посаду кандидатів на посаду; щорічних декларацій; декларацій при звільненні протягом 30 днів після звільнення); повідомляє НАЗК про неподання чи несвочасне подання (у разі виявлення такого факту) декларацій суб'єктами декларування; подає Міністру Міністратепрому узагальнену інформацію за результатами деклараційної кампанії в апараті Міністратепрому; здійснює роз'яснення та надає методичну допомогу для працівників Міністратепрому щодо проведення деклараційної кампанії.
6	Опис заходу: Здійснення контролю за проведенням публічних закупівель з метою мінімізації корупційних ризиків: 1) перевірка документації стосовно проведення процедур публічних закупівель, які проводяться в апараті Міністратепрому щодо дотримання вимог антикорупційного законодавства. Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Уповноважений підрозділ з питань запобігання та виявлення корупції Міністратепрому Працівники відповідних структурних підрозділів. Запланований строк виконання заходу: Інше Згідно з Планами закупівель на 2025,2026 та 2027 роки	30.06.2025	Виконано	Сектор з питань запобігання та виявлення корупції забезпечує в межах компетенції здійснення контролю за проведенням публічних закупівель з метою мінімізації корупційних ризиків шляхом перевірки документації стосовно проведення процедур публічних закупівель, які проводяться в апараті Міністратепрому в частині дотримання вимог антикорупційного законодавства.
7	Опис заходу: Забезпечення прозорості виконання бюджетних програм: 1) оприлюднення через розміщення на офіційному вебсайті Міністратепрому паспортів бюджетних програм, виконавцем яких є Міністратепром, на поточний бюджетний період (включно зі змінами до паспортів бюджетних програм) та звітів про виконання паспортів бюджетних програм за звітний бюджетний період, а також оцінки ефективності бюджетних програм Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Працівники відповідних структурних підрозділів Запланований строк виконання заходу: Інше У встановлені законом строки та відповідно до вимог чинного законодавства після припинення чи скасування воєнного стану.	31.12.2025	Строк виконання заходу не настав	Наразі оприлюднення через розміщення на офіційному вебсайті Міністратепрому паспортів бюджетних програм, виконавцем яких є Міністратепром, на поточний бюджетний період (включно зі змінами до паспортів бюджетних програм) та звітів про виконання паспортів бюджетних програм за звітний бюджетний період, а також оцінки ефективності бюджетних програм, не здійснюється (до припинення чи скасування воєнного стану).
8	Опис заходу: Посилення ефективності управління матеріальними ресурсами: 1) проведення аналізу залишку запасів матеріальних ресурсів та інтенсивності їх використання; 2) проведення планових та позапланових контрольних заходів з оцінки стану збереження та використання матеріальних ресурсів Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Працівники відповідних структурних підрозділів. Запланований строк виконання заходу: Місяць Рік 25 грудня 2025 року, 25 грудня 2026 року, 25 грудня 2027 року	25.12.2025	Строк виконання заходу не настав	Строк виконання заходу не настав.
9	Опис заходу: Удосконалення системи внутрішнього аудиту: 1) проведення семінарів, тренінгів, навчань, консультацій, конференцій, брифінгів, засідань круглих столів, нарад-обговорень з питань внутрішнього контролю, внутрішнього аудиту та запобігання корупції у сфері фінансів та використання ресурсів; 2) висвітлення на офіційному вебсайті Міністратепрому плану діяльності з внутрішнього аудиту Міністратепрому та змін до нього. Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Працівники відповідних структурних підрозділів; Структурний підрозділ, що повноважень якого належить здійснення внутрішнього	30.06.2025	Виконано	Після припинення чи скасування воєнного стану буде опубліковано на офіційному вебсайті Міністратепрому план діяльності з внутрішнього аудиту Міністратепрому та змін до нього. Водночас відбуваються проведення тренінгів, консультацій та обговорень з питань внутрішнього контролю, внутрішнього аудиту та запобігання корупції у сфері фінансів та використання ресурсів.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
	аудиту Мінстратегпрому. Запланований строк виконання заходу: Інше щодо пункту 1 (проведення семінарів, тренінгів.....) - щоквартально; щодо пункту 2 (висвітлення на офіційному вебсайті) - у встановлені законом строки та відповідно до вимог чинного законодавства після припинення чи скасування воєнного стану..			
10	Опис заходу: Забезпечення функціонування каналів отримання повідомлень про можливі факти корупційних або пов'язаних із корупцією правопорушень, інших порушень Закону України «Про запобігання корупції» в системі Мінстратегпрому: 1) організація роботи каналів отримання повідомлень як каналу зв'язку отримання повідомлень про можливі факти корупційних або пов'язаних із корупцією правопорушень, інших порушень Закону України «Про запобігання корупції»; 2) перевірка повідомлень про можливі факти корупційних або пов'язаних із корупцією правопорушень, інших порушень Закону України «Про запобігання корупції» працівниками Мінстратегпрому Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Уповноважений підрозділ з питань запобігання та виявлення корупції Мінстратегпрому, керівники організацій, установ та підприємств, що належать до сфери управління Мінстратегпрому Запланований строк виконання заходу: Інше щодо пункту 1 (організація роботи каналів отримання повідомлень) - постійно, щодо пункту 2 (перевірка повідомлень про можливі факти) - постійно протягом року (у строки, визначені статтями 53, 532 Закону України «Про запобігання корупції»).	30.06.2025	Виконано	Забезпечено функціонування каналів отримання повідомлень про можливі факти корупційних або пов'язаних із корупцією правопорушень, інших порушень Закону України «Про запобігання корупції» в системі Мінстратегпрому; організовано роботу каналів отримання повідомлень як каналів зв'язку отримання повідомлень про можливі факти корупційних або пов'язаних із корупцією правопорушень, інших порушень Закону України «Про запобігання корупції»; невідкладно здійснюється перевірка повідомлень про можливі факти корупційних або пов'язаних із корупцією правопорушень, інших порушень Закону України «Про запобігання корупції» працівниками Мінстратегпрому у випадку надходження таких повідомлень. За І півріччя 2025 року до Мінстратегпрому за допомогою використання вищезазначених каналів повідомлень не надходили повідомлення про відповідні порушення працівниками Мінстратегпрому.
11	Опис заходу: Формування культури повідомлення працівників Мінстратегпрому про можливі факти порушень антикорупційного законодавства: 1) проведення аналізу стану заохочення викривачів та культури повідомлення в апараті Мінстратегпрому, організаціях, установах та на підприємствах, що належать до сфери управління Мінстратегпрому. Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Уповноважений підрозділ з питань запобігання та виявлення корупції Мінстратегпрому Керівники організацій, установ та підприємств, що належать до сфери управління Мінстратегпрому Запланований строк виконання заходу: Інше до 05 липня 2025 року, до 05 липня 2026 року, до 05 липня 2027 року, до 25 грудня 2025 року, до 25 грудня 2026 року, до 25 грудня 2027 року.	30.06.2025	Виконано	Захід щодо формування культури повідомлення працівників Мінстратегпрому про можливі факти порушень антикорупційного законодавства здійснено. Наказом Мінстратегпрому від 10.02.2022 № 33, зареєстрованому в Мін'юсті 05.03.2022 за № 292/37628», затверджено механізми заохочення та формування культури повідомлень про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України «Про запобігання корупції» в Міністерстві з питань стратегічних галузей промисловості України.

Заходи з усунення корупційних ризиків

Сфера ризику: Організація правової роботи
Назва ризику: Захист прав та охоронюваних законом інтересів Мінстратегпрому в судових та інших органах, спрямування та координація претензійно-позовної роботи.
Опис ризику: Несвоєчасна організація правової роботи щодо належного захисту прав та охоронюваних законом інтересів Мінстратегпрому в судових та інших органах.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Належна організація правової роботи щодо належного захисту прав та охоронюваних законом інтересів Мінстратегпрому в судових та інших органах. Запланований строк виконання заходу: Інше Протягом року. Відповідальні виконавці Відділ судово-претензійної роботи Юридичного управління Мінстратегпрому Індикатор виконання Постійний моніторинг здійснення контролю за організацією правової роботи щодо належного захисту прав та охоронюваних законом інтересів Мінстратегпрому в судових та інших органах, періодична оцінка стану здійснення заходів контролю.	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

З метою виконання заходу здійснюється постійний моніторинг здійснення контролю за організацією правової роботи щодо належного захисту прав та охоронюваних законом інтересів Мінстратегпрому в судових та інших органах, періодична оцінка стану здійснення заходів контролю.

Сфера ризику: Організація правової роботи
Назва ризику: Здійснення юридичного забезпечення роботи, пов'язаної з укладенням договорів та забезпеченням контролю за своєчасністю пред'явлення претензій з метою захисту майнових прав і законних інтересів Мінстратегпрому.
Опис ризику: Несвоєчасна та неякісна перевірка стану організації та ведення договірної роботи. Несвоєчасне виявлення причин виникнення непродуктивних витрат за договірними зобов'язаннями Мінстратегпрому. Відсутність моніторингу стану виконання договірних зобов'язань за укладеними договорами в центральних органах виконавчої влади, діяльність яких спрямовується та координується Кабінетом Міністрів України через Міністра з питань стратегічних

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Належна та якісна перевірка стану організації та ведення договірної роботи. Свочасне виявлення причин виникнення непродуктивних витрат за договірними зобов'язаннями Мінстратегпрому. Належний та якісний моніторинг стану виконання договірних зобов'язань за укладеними договорами в центральних органах виконавчої влади, діяльність яких спрямовується та координується Кабінетом Міністрів України через Міністра з питань стратегічних галузей промисловості України, в підвідомчих організаціях. Запланований строк виконання заходу: Інше Протягом року. Відповідальні виконавці Відділ договірної роботи та міжнародно-правового співробітництва Юридичного управління Мінстратегпрому. Індикатор виконання Постійний моніторинг здійснення контролю за веденням договірної роботи, перевірка стану її організації. Постійний моніторинг здійснення контролю за проведенням відповідних заходів з метою уникнення та недопущення виникнення непродуктивних витрат за договірними зобов'язаннями Мінстратегпрому. Постійний моніторинг здійснення контролю за проведенням та здійсненням своєчасних упереджувальних дій щодо моніторингу стану виконання договірних зобов'язань за укладеними договорами в центральних органах виконавчої влади, діяльність яких спрямовується та координується Кабінетом Міністрів України через Міністра з питань стратегічних галузей промисловості України, в підвідомчих організаціях.	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

З метою виконання виконання заходу здійснюється постійний моніторинг здійснення контролю за веденням договірної роботи, перевірка стану її організації. Постійний моніторинг здійснення контролю за проведенням відповідних заходів з метою уникнення та недопущення виникнення непродуктивних витрат за договірними зобов'язаннями Мінстратегпрому. Постійний моніторинг здійснення контролю за проведенням та здійсненням своєчасних упереджувальних дій щодо моніторингу стану виконання договірних зобов'язань за укладеними договорами в центральних органах виконавчої влади, діяльність яких спрямовується та координується Кабінетом Міністрів України через Міністра з питань стратегічних галузей промисловості України, в підвідомчих організаціях.

Сфера ризику: Забезпечення нормативно-правового регулювання
Назва ризику: Здійснення гендерно-правової, антидискримінаційної експертиз проєктів нормативно-правових актів Мінстратегпрому.
Опис ризику: Несвочасна організація правової роботи щодо запобігання прийняттю та наявності нормативно-правових актів, положення яких не відповідають принципу забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Свочасна організація правової роботи щодо запобігання прийняттю та наявності нормативно-правових актів, положення яких не відповідають принципу забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків. Запланований строк виконання заходу: Інше Протягом року. Відповідальні виконавці Відділ нормативно-правової роботи Юридичного управління Мінстратегпрому Індикатор виконання Постійний моніторинг здійснення контролю за проведенням та здійсненням своєчасної організація правової роботи щодо запобігання прийняттю та наявності нормативно-правових актів, положення яких не відповідають принципу забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків.	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

З метою виконання заходу здійснюється постійний моніторинг здійснення контролю за проведенням та здійсненням своєчасної організація правової роботи щодо запобігання прийняттю та наявності нормативно-правових актів, положення яких не відповідають принципу забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків.

Сфера ризику: Забезпечення нормативно-правового регулювання
Назва ризику: Опрацювання проєктів наказів та інших організаційно-розпорядчих документів Мінстратегпрому.
Опис ризику: Несвочасне опрацювання проєктів наказів та інших організаційно-розпорядчих документів Мінстратегпрому на відповідність Конституції і законам України, правил нормопроєктувальної техніки.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Свочасне опрацювання проєктів наказів та інших організаційно-розпорядчих документів Мінстратегпрому на відповідність Конституції і законам України, правилам нормопроєктувальної техніки. Запланований строк виконання заходу: Інше Протягом року. Відповідальні виконавці Відділ нормативно-правової роботи Юридичного управління Мінстратегпрому Індикатор виконання Постійний моніторинг здійснення контролю за проведенням та здійсненням своєчасної організація правової роботи щодо опрацювання проєктів наказів та інших організаційно-розпорядчих документів Мінстратегпрому на відповідність Конституції і законам України, правилам нормопроєктувальної техніки.	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

З метою виконання заходу здійснюється постійний моніторинг здійснення контролю за проведенням та здійсненням своєчасної організація правової роботи щодо опрацювання проєктів наказів та інших організаційно-розпорядчих документів Мінстратегпрому на відповідність Конституції і законам України, правилам нормопроєктувальної техніки.

Сфера ризику: Забезпечення нормативно-правового регулювання

Назва ризику: Здійснення юридичного забезпечення роботи, пов’язаної з забезпеченням реалізації повноважень Міністратепрому з проведення правової експертизи щодо відповідності проєктів нормативно-правових актів, інших документів законодавству України та правилам юридичної техніки.

Опис ризику: Несвоєчасний та некісний стан організації та здійснення правової експертизи щодо відповідності проєктів нормативно-правових актів правилам нормопроєктувальної техніки. Несвоєчасне та/або неякісне проведення аналізу матеріалів, що надійшли від правоохоронних і контролюючих органів, а також отриманих за результатами перевірок, ревізій, інвентаризацій даних статистичної звітності, що характеризують стан дотримання законності структурними підрозділами апарату Міністратепрому, підвідомчими організаціями, центральними органами виконавчої влади, діяльність яких спрямовується і координується Кабінетом Міністрів України через Міністра з питань стратегічних галузей промисловості України. Відсутність підготовки та/або несвоєчасна підготовка правових висновків за фактами виявлених правопорушень та порушень законодавства.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Своєчасний та якісний стан організації та здійснення правової експертизи щодо відповідності проєктів нормативно-правових актів правилам нормопроєктувальної техніки. Своєчасне та/або якісне проведення аналізу матеріалів, що надійшли від правоохоронних і контролюючих органів, а також отриманих за результатами перевірок, ревізій, інвентаризацій даних статистичної звітності, що характеризують стан дотримання законності структурними підрозділами апарату Міністратепрому, підвідомчими організаціями, центральними органами виконавчої влади, діяльність яких спрямовується і координується Кабінетом Міністрів України через Міністра з питань стратегічних галузей промисловості України. Наявність підготовки та/або своєчасна підготовка правових висновків за фактами виявлених правопорушень та порушень законодавства Запланований строк виконання заходу: Інше Протягом року. Відповідальні виконавці Відділ правової експертизи та аналітичного забезпечення Юридичного управління Міністратепрому Індикатор виконання Постійний моніторинг здійснення контролю за своєчасним та кісний стан організації та здійснення правової експертизи щодо відповідності проєктів нормативно-правових актів правилам нормопроєктувальної техніки. Постійний моніторинг здійснення контролю за своєчасним та/або якісним проведенням аналізу матеріалів, що надійшли від правоохоронних і контролюючих органів, а також отриманих за результатами перевірок, ревізій, інвентаризацій даних статистичної звітності, що характеризують стан дотримання законності структурними підрозділами апарату Міністратепрому, підвідомчими організаціями, центральними органами виконавчої влади, діяльність яких спрямовується і координується Кабінетом Міністрів України через Міністра з питань стратегічних галузей промисловості України. Постійний моніторинг здійснення контролю за наявністю підготовки та/або своєчасної підготовка правових висновків за фактами виявлених правопорушень та порушень законодавства	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

З метою виконання заходу здійснюється постійний моніторинг здійснення контролю за своєчасним та кісний стан організації та здійснення правової експертизи щодо відповідності проєктів нормативно-правових актів правилам нормопроєктувальної техніки. Постійний моніторинг здійснення контролю за своєчасним та/або якісним проведенням аналізу матеріалів, що надійшли від правоохоронних і контролюючих органів, а також отриманих за результатами перевірок, ревізій, інвентаризацій даних статистичної звітності, що характеризують стан дотримання законності структурними підрозділами апарату Міністратепрому, підвідомчими організаціями, центральними органами виконавчої влади, діяльність яких спрямовується і координується Кабінетом Міністрів України через Міністра з питань стратегічних галузей промисловості України. Постійний моніторинг здійснення контролю за наявністю підготовки та/або своєчасної підготовка правових висновків за фактами виявлених правопорушень та порушень законодавства

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади

Назва ризику: Замовлення та приймання робіт за договорами, що належать до сфери інформатизації та розвитку цифрової інфраструктури Міністратепрому.

Опис ризику: Штучне викривлення інформації щодо стану виконання робіт. Штучне завищення очікуваної вартості робіт/послуг.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Створення комісії щодо оцінки стану виконання робіт за договорами, що належать до сфери інформатизації та розвитку цифрової інфраструктури Міністратепрому. Запланований строк виконання заходу: Інше Перед проведенням прийняття робіт за договорами, що належать до сфери інформатизації та розвитку цифрової інфраструктури Міністратепрому. Відповідальні виконавці Відповідальний структурний підрозділ, який ініціює замовлення та прийняття робіт. Індикатор виконання У межах наявних ресурсів.	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Здійснення завдань передбачених Заходами з реалізації засад антикорупційної політики Міністратепрому відбувалися відповідно до затверджених графіків. Виконання функцій (процесів) організації з Замовлення та приймання робіт за договорами, що належать до сфери інформатизації та розвитку цифрової інфраструктури Міністратепрому та Планування потреби апарату Міністратепрому в бюджетних коштах здійснювалися без порушень. З метою реалізації Державної антикорупційної програми на 2023-2025 роки, відповідно до заходу 2.6.2.4.2 станом на сьогодні здійснюються роботи з розробки Електронного реєстру учасників відбору та виконання державних контрактів (договорів), що здійснює функції, передбачені у підпункті 2.6.2.4.1, і, зокрема містить систематизовані дані про суб’єктів господарювання за класифікаційними ознаками та автоматизовано наповнюється. Також зазначено, що в межах компетенції здійснювалися заходи з поширення інформації щодо програм антикорупційного спрямування: Антикорупційної програми; Закону України «Про запобігання корупції»; проводилося навчання щодо заповнення декларації особи, уповноваженої на виконання функцій держави, щодо основних положень антикорупційного законодавства (обмежень, заборон), а також правил етичного поведінки державного службовця.

Сфера ризику: Управління фінансами

Назва ризику: Планування потреби апарату Міністратепрому в бюджетних коштах.

Опис ризику: Включення до Бюджетного запиту потреби в коштах за відсутності обґрунтувань та розрахунків, які мають подати структурні підрозділи.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Забезпечення планування потреби в коштах виключно на підставі пропозицій структурних підрозділів, наданих з необхідними розрахунками та обґрунтуваннями. Запланований строк виконання заходу: Інше Відповідно до статті 35 БКУ, у терміни та в порядку, встановлені Міністерством фінансів України (Шкв). Відповідальні виконавці	30.06.2025	Частково виконано

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	Відповідальний структурний підрозділ, відповідно до наказу Міністратетпрому «Про визначення структурних підрозділів, відповідальних за планування та виконання заходів, визначених напрямками використання бюджетних коштів у рамках бюджетних програм» від 14.10.2024 № 141. Індикатор виконання За результатами оцінки ефективності бюджетної програми проводиться аналіз фактичних даних, які враховуються при складанні Бюджетного запиту на наступний бюджетний період.		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Станом на І півріччя 2025 року Міністратетпромом сформовано та направлено до Міністерства фінансів України Бюджетну декларацію на 2026-2028 роки. Показники бюджетної декларації були сформовані на підставі фактичної потреби в коштах, наданої відповідальними структурним підрозділами, з обґрунтуванням та відповідними розрахунками, а також враховуючи граничні показники, доведені Мініфіном. Наступним етапом формування проєкту Державного бюджету на 2026 рік буде складання Бюджетного запиту на 2026-2028 роки враховуючи показники Бюджетної декларації та пропозиції відповідальних структурних підрозділів (ІІІ квартал 2025 року) На стадії виконання/Виконано частково

Сфера ризику: Управління фінансами
Назва ризику: Здійснення контролю ефективності використання державного майна підприємств, установ та організацій, що належать до сфери управління Міністратетпрому.
Опис ризику: Можливість включення/виключення виявлених порушень до довідок та висновків про результати контролю з метою отримання неправомірної вигоди.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Проведення консультативно-роз’яснювальної роботи серед працівників щодо дотримання вимог антикорупційного законодавства Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно. Відповідальні виконавці Відповідальний структурний підрозділ, працівник, який здійснює відповідний контроль. Індикатор виконання Проведення інструктажу особи, яка буде здійснювати відповідний контроль.	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Станом на І півріччя 2025 року здійснюється на постійній основі контроль за управлінням об’єктами державної власності, що належать до сфери управління Міністратетпрому з метою належного використання майна державними підприємствами, отримання згоди (у разі звернення) від Міністерства на передачу в оренду державного майна тощо.

Сфера ризику: Управління персоналом
Назва ризику: Призначення на посаду у період дії воєнного стану в Міністратетпромі та призначення на посади керівників, підприємств, установ та організацій, які належать до сфери управління Міністратетпрому.
Опис ризику: Зацікавленість посадової особи в задоволенні свого приватного інтересу щодо прийняття на роботу певних осіб (приховування посадовою особою інформації про надання претендентом неправдивих відомостей, підроблених документів).

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Проходження навчання/підвищення кваліфікації працівників служби управління персоналу щодо дотримання вимог антикорупційного законодавства, зокрема щодо запобігання конфлікту інтересів. Запланований строк виконання заходу: Інше Під час призначення на посади в Міністратетпромі у період дії воєнного стану. Відповідальні виконавці Служба управління персоналом Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Виконання вимог щодо призначення працівників у порядку, передбаченому ч. ч. 5, 7 ст. 10 Закону України «Про правовий режим воєнного стану» застосовано.	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Працівниками Управління по роботі з персоналом міністерства здійснювалися заходи з поширення інформації щодо програм антикорупційного спрямування: Антикорупційної програми, Закону України «Про запобігання корупції», проводилося навчання щодо заповнення декларації особи, уповноваженої на виконання функцій держави, щодо основних положень антикорупційного законодавства (обмежень, заборон), а також правил етичної поведінки державного службовця. 2) Працівниками Управління по роботі з персоналом Міністерства проводиться перевірка достовірності наданих претендентом на посаду відомостей про себе з оригіналами відповідних документів.

Сфера ризику: Управління персоналом
Назва ризику: Ймовірність виникнення конфлікту інтересів у працівника Міністратетпрому під час виконання службових обов’язків.
Опис ризику: Зацікавленість посадової особи в задоволенні свого приватного інтересу.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Проведення навчальних заходів та роз’яснювальної роботи з працівниками Міністратетпрому з питань повідомлення та врегулювання конфлікту інтересів. Розроблення та розповсюдження пам’яток щодо врегулювання конфлікту інтересів. Проведення серед працівників, які здійснюють попередній розгляд документів,	30.06.2025	Виконано

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	роз'яснювальної роботи з питань запобігання та врегулювання конфлікту інтересів, дотримання вимог, заборон та обмежень, встановлених Законом України «Про запобігання корупції». Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно. Відповідальні виконавці Структурні підрозділи – Управління про роботі з персоналом, Сектор з питань запобігання та виявлення корупції. Індикатор виконання Виконання вимог відповідно до Закону України «Про запобігання корупції» застосовано.		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Працівниками Управління по роботі з персоналом Міністерства здійснювалися заходи з поширення інформації щодо програм антикорупційного спрямування: Антикорупційної програми, Закону України «Про запобігання корупції», проводилося навчання щодо заповнення декларації особи, уповноваженої на виконання функцій держави, щодо основних положень антикорупційного законодавства (обмежень, заборон), а також правил етичної поведінки державного службовця. 2) Працівниками Управління по роботі з персоналом Міністерства проводиться перевірка достовірності наданих претендентом на посаду відомостей про себе з оригіналами відповідних документів.

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади
Назва ризику: Сприяння міжнародній співпраці виробників продукції стратегічних галузей промисловості.
Опис ризику: Наявність у працівника, який сприяє міжнародній співпраці виробників продукції стратегічних галузей промисловості, особистого майнового (немайнового) інтересу щодо одержання від представників згаданих виробників подарунків, заборонених законом.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Своєчасне повідомлення керівника структурного підрозділу про попередні пропозиції від виробників щодо отримання заборонених законом подарунків. Проведення відповідної роз'яснювальної роботи з працівниками Управління та їх консультування Запланований строк виконання заходу: Інше За можливості до початку проведення заходів зі сприяння міжнародній співпраці виробників продукції стратегічних галузей промисловості. Відповідальні виконавці Управління європейської інтеграції та міжнародного співробітництва Індикатор виконання Відсторонення працівника від участі у заходах зі сприяння міжнародній співпраці виробників продукції стратегічних галузей промисловості. Здійснення постійного контролю за діями працівників під час цих заходів, належне виконання обов'язків за посадою та дотримання етичних норм у діяльності державного службовця.	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Забезпечено проведення навчання працівників щодо основних положень антикорупційного законодавства (обмежень, заборон), а також правил етичної поведінки; проведено інструктажі працівників, які забезпечують сприяння міжнародній співпраці виробників продукції стратегічних галузей промисловості, з питань дотримання антикорупційного законодавства; організовано постійний контроль за діями працівників під час проведення вищезазначених заходів; проведено навчання працівників – суб'єктів декларування щодо заповнення декларації особи, уповноваженої на виконання функцій держави, а також повідомлень про суттєві зміни в майновому стані. Під час проведення заходів міжнародної співпраці виробників продукції стратегічних галузей промисловості попередніх пропозицій від зазначених виробників до працівників щодо отримання ними заборонених законом подарунків не відмічене. Випадків відсторонення працівників Управління від участі у заходах зі сприяння міжнародній співпраці виробників продукції стратегічних галузей промисловості не було. Зауважень до працівників – суб'єктів декларування щодо заповнених ними декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави не зафіксовано.

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади
Назва ризику: Забезпечення видачі або надання обґрунтованої відмови у видачі Мінстратегпромом юридичним особам довідки про підтвердження статусу підприємства «зеленої» електрометалургії.
Опис ризику: Ненадання юридичним особам довідки про підтвердження статусу підприємства «зеленої» електрометалургії або надання необґрунтованої відмови у її видачі.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Відповідність документів, що надійшли від юридичних осіб для отримання ними довідки або наявність законних підстав для відмови у її видачі. Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно. Відповідальні виконавці Департамент промислової політики, комісія з розгляду заяв юридичних осіб про надання довідки про підтвердження статусу підприємства «зеленої» електрометалургії. Індикатор виконання Перевірка пакету документів на відповідність вимогам статті 33 Закону України «Про ринок електричної енергії».	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Департамент промислової політики в межах своїх повноважень здійснює забезпечення виконання процесу видачі або надання обґрунтованої відмови у видачі Мінстратегпромом юридичним особам довідки про підтвердження статусу підприємства «зеленої» електрометалургії (далі – Довідка), що передбачено пунктом 12 Додатку 2 («Ресстр ризиків») Антикорупційної програми. Для запобігання корупційним ризикам наказом Мінстратегпрому від 15.02.2022 № 38 (зі змінами) утворена комісія з розгляду заяв юридичних осіб про надання Довідки та затверджено положення про Комісію. Протягом 1 півріччя 2025 року до Мінстратегпрому звернулись для отримання Довідки два підприємства: 1. Приватне акціонерне товариство «Електрометалургійний завод «Дніпрспецсталь» ім. А. М. Кузьміна», код згідно з ЄДРПОУ 00186536, із заявою від 16.06.2025 № 101-48 та листом від 18.06.2025 № 101-50. За результатами розгляду заяви підприємству було надано Довідку (лист від 23.06.2025 № 1.2-5.4/5218-25). 2. Товариство з обмеженою відповідальністю «Металургійний завод «Дніпросталь», код згідно з ЄДРПОУ 33718431, із заявою від 16.06.2025 № б/н. За результатами розгляду заяви підприємству було надано Довідку (лист від 30.06.2025 № 1.2-5.4/5461-25)

Сфера ризику: Проведення закупівель
Назва ризику: Планування закупівель, формування тендерної документації.
Опис ризику: Штучне завищення очікуваної вартості закупівлі в умовах попередньої змови потенційного постачальника та посадових осіб замовника з метою незаконного збагачення.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Моніторинг цін при здійсненні закупівель з обов'язковим наданням результатів моніторингу у складі обґрунтування необхідності внесення закупівлі до Річного плану. Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно. Відповідальні виконавці Відповідальний структурний підрозділ, який ініціює закупівлю. Індикатор виконання В обґрунтуванні необхідності внесення закупівлі до Річного плану, яке подано уповноваженому із закупівель, керівнику апарату Мінстратегпрому, наведені результати моніторингу цін щодо предмета закупівлі.	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Відповідно до пункту 1 розділу III «Запобігання корупції у сфері публічних закупівель, посилення ефективності управління фінансами та матеріальними ресурсами, розвиток та підтримка системи внутрішнього аудиту», у 2025 році Мінстратегпромом проводилися публічні закупівлі в системі «ProZorro» відповідно до вимог чинного законодавства. З метою мінімізації корупційних ризиків на постійній основі виконуються заходи, щодо моніторингу цін під час здійснення закупівель з обов'язковим наданням результатів моніторингу у складі обґрунтування необхідності внесення закупівлі до річного плану закупівель, а саме: Закупівлі здійснюються за такими принципами: добросовісна конкуренція серед учасників; максимальна економія та ефективність; відкритість та прозорість на всіх стадіях закупівель; недискримінація учасників; об'єктивна та неупереджена оцінка тендерних пропозицій; запобігання корупційним діям і зловживанням. Згідно з частиною 1 статті 4 «Планування закупівель та інші передумови здійснення процедур закупівель» Закону України «Про публічні закупівлі» від 25.12.2015 № 922-VIII (далі — Закон), закупівля здійснюється відповідно до річного плану. Річний план, додаток до річного плану та зміни до них безоплатно оприлюднюються на веб-порталі Уповноваженого органу з питань закупівель (prozorro.gov.ua) протягом п'яти днів з дня їх затвердження. Форму річного плану закупівель затверджено наказом Міністерства економічного розвитку і торгівлі України від 22.03.2016 № 490 «Про затвердження форм документів у сфері публічних закупівель», та містить пункт «Розмір бюджетного призначення за кошторисом або очікувана вартість предмета закупівлі». У інформативному листі Мінекономрозвитку України № 3302-06/29640-06 від 14.09.2016 Уповноважений орган вказує на те, що при визначенні очікуваної вартості закупівлі під час складання річного плану закупівель замовники можуть виходити з планових вартісних показників, які можуть розраховувати, зокрема, виходячи з потреби у відповідних товарах, роботах і послугах у минулих роках з урахуванням економічних факторів, які впливають на ціноутворення на ринках відповідних товарів, робіт і послуг тощо. Разом з тим відносячи, що виникають у процесі складання, розгляду, затвердження, виконання бюджетів, звітування про їх виконання та контролю за дотриманням бюджетного законодавства регулює Бюджетний кодекс України (ст. 1 Бюджетного кодексу України від 08.07.2010 № 2456-VI). Щоб встановити очікувану вартість, потрібно провести моніторинг ринку. Законом не визначено органів, які уповноважені надавати офіційну інформацію щодо вартості товарів, робіт і послуг та переліку документів, якими замовник має послуговуватись під час визначення очікуваної вартості предмета закупівлі. З огляду на викладене, замовник самостійно визначає очікувану вартість предмета закупівлі, зважаючи на його специфіку, з дотриманням принципів, закріплених у статті 3 Закону, та законодавства в цілому. Тому на системі «ProZorro» можливо знайти вже здійснені закупівлі та переглянути, як відбувалися торги, якою була орієнтовна ціна, яку очікувану вартість заклад замовник та яку ціну запропонував учасник. Тобто Мінстратегпром, як замовник, можемо додатково скористатися інформацією, яка наявна в системі «ProZorro», зокрема переглянути не лише очікувану вартість, а й потенційних постачальників, до яких звертається для отримання комерційної пропозиції, використовується мережа Інтернет, данні Державної служби статистики України і Торгово-промислової палати України. Зазвичай це звернення до декількох постачальників для отримання від них комерційних пропозицій з цінами на той чи інший товар. Обов'язку документувати факт здійснення моніторингу чинним законодавством для замовника не встановлено. Відділом матеріально-технічного забезпечення та закупівель на постійній основі проводяться заходи щодо використання Примірної методики визначення очікуваної вартості предмета закупівлі затвердженої Наказом Міністерства розвитку економіки товарів та сільського господарства України від 18.02.2020 № 275 (далі Примірна методика), а саме: Предмет закупівлі — товари, роботи чи послуги, що закуповуються замовником у межах єдиної процедури закупівлі, щодо яких учасникам дозволяється подавати тендерні пропозиції або пропозиції на переговорах (у разі застосування переговорної процедури закупівлі). Предмет закупівлі визначається замовником у порядку, встановленому Уповноваженим органом (п. 18 ч. 1 ст. 1 Закону). Визначення очікуваної вартості предмета закупівлі проходить в декілька етапів: 1. Визначення потреби в необхідних товарах, роботах або послугах; 2. Формування опису предмета закупівлі із зазначенням технічних і якісних характеристик. 3. Аналіз ринку. 4. Визначення умов поставки та оплати. 5. Визначення очікуваної вартості кожного окремого предмета закупівлі. Згідно з Примірною методикою визначення очікуваної вартості предмета закупівлі проводиться такими методами визначення очікуваної вартості предмета закупівлі, як метод порівняння ринкових цін та розрахунок очікуваної вартості на підставі закупівельних цін попередніх закупівель.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Використання аналітичних модулів для моніторингу. Запланований строк виконання заходу: Інше Перед проведенням закупівлі. Відповідальні виконавці Відповідальний структурний підрозділ, який ініціює закупівлю. Уповноважений підрозділ. Індикатор виконання В обґрунтуванні необхідності внесення закупівлі до Річного плану наведені результати моніторингу цін щодо предмета закупівлі.	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Відповідно до пункту 1 розділу III «Запобігання корупції у сфері публічних закупівель, посилення ефективності управління фінансами та матеріальними ресурсами, розвиток та підтримка системи внутрішнього аудиту», у 2025 році Мінстратегпромом проводилися публічні закупівлі в системі «ProZorro» відповідно до вимог чинного законодавства. З метою мінімізації корупційних ризиків на постійній основі виконуються заходи, щодо моніторингу цін під час здійснення закупівель з обов'язковим наданням результатів моніторингу у складі обґрунтування необхідності внесення закупівлі до річного плану закупівель, а саме: Закупівлі здійснюються за такими принципами: добросовісна конкуренція серед учасників; максимальна економія та ефективність; відкритість та прозорість на всіх стадіях закупівель; недискримінація учасників; об'єктивна та неупереджена оцінка тендерних пропозицій; запобігання корупційним діям і зловживанням. Згідно з частиною 1 статті 4 «Планування закупівель та інші передумови здійснення процедур закупівель» Закону України «Про публічні закупівлі» від 25.12.2015 № 922-VIII (далі — Закон), закупівля здійснюється відповідно до річного плану. Річний план, додаток до річного плану та зміни до них безоплатно оприлюднюються на веб-порталі Уповноваженого органу з питань закупівель (prozorro.gov.ua) протягом п'яти днів з дня їх затвердження. Форму річного плану закупівель затверджено наказом Міністерства економічного розвитку і торгівлі України від 22.03.2016 № 490 «Про затвердження форм документів у сфері публічних закупівель», та містить пункт «Розмір бюджетного призначення за кошторисом або очікувана вартість предмета закупівлі». У інформативному листі Мінекономрозвитку України № 3302-06/29640-06 від 14.09.2016 Уповноважений орган вказує на те, що при визначенні очікуваної вартості закупівлі під час складання річного плану закупівель замовники можуть виходити з планових вартісних показників, які можуть розраховувати, зокрема, виходячи з потреби у відповідних товарах, роботах і послугах у минулих роках з урахуванням економічних факторів, які впливають на ціноутворення на ринках відповідних товарів, робіт і послуг тощо. Разом з тим відносячи, що виникають у процесі складання, розгляду, затвердження, виконання бюджетів, звітування про їх виконання та контролю за дотриманням бюджетного законодавства регулює Бюджетний кодекс України (ст. 1 Бюджетного кодексу України від 08.07.2010 № 2456-VI). Щоб встановити очікувану вартість, потрібно провести моніторинг ринку. Законом не визначено органів, які уповноважені надавати офіційну інформацію щодо вартості товарів, робіт і послуг та переліку документів, якими замовник має послуговуватись під час визначення очікуваної вартості предмета закупівлі. З огляду на викладене, замовник самостійно визначає очікувану вартість предмета закупівлі, зважаючи на його специфіку, з дотриманням принципів, закріплених у статті 3 Закону, та законодавства в цілому. Тому на системі «ProZorro» можливо знайти вже здійснені закупівлі та переглянути, як відбувалися торги, якою була орієнтовна ціна, яку очікувану вартість заклад замовник та яку ціну запропонував учасник. Тобто Мінстратегпром, як замовник, можемо додатково скористатися інформацією, яка наявна в системі «ProZorro», зокрема переглянути не лише очікувану вартість, а й потенційних постачальників, до яких звертається для отримання комерційної пропозиції, використовується мережа Інтернет, данні Державної служби статистики України і Торгово-промислової палати України. Зазвичай це звернення до декількох постачальників для отримання від них комерційних пропозицій з цінами на той чи інший товар. Обов'язку документувати факт здійснення моніторингу чинним законодавством для замовника не встановлено. Відділом матеріально-технічного забезпечення та закупівель на постійній основі проводяться заходи щодо використання Примірної методики визначення очікуваної вартості предмета закупівлі затвердженої Наказом Міністерства розвитку економіки товарів та сільського господарства України від 18.02.2020 № 275 (далі Примірна методика), а саме: Предмет закупівлі — товари, роботи чи послуги, що закуповуються замовником у межах єдиної процедури закупівлі, щодо яких учасникам дозволяється подавати тендерні пропозиції або пропозиції на переговорах (у разі застосування переговорної процедури закупівлі). Предмет закупівлі визначається замовником у порядку, встановленому Уповноваженим органом (п. 18 ч. 1 ст. 1 Закону). Визначення очікуваної вартості предмета закупівлі проходить в декілька етапів: 1. Визначення потреби в необхідних товарах, роботах або послугах; 2. Формування опису предмета закупівлі із зазначенням технічних і якісних характеристик. 3. Аналіз ринку. 4. Визначення умов поставки та оплати. 5. Визначення очікуваної вартості кожного окремого предмета закупівлі. Згідно з Примірною методикою визначення очікуваної вартості предмета закупівлі проводиться такими методами визначення очікуваної вартості предмета закупівлі, як метод порівняння ринкових цін та розрахунок очікуваної вартості на підставі закупівельних цін попередніх закупівель.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу:	30.06.2025	Виконано

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	Використання Примірної методики визначення очікуваної вартості предмета закупівлі, затвердженої наказом Міністерства розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства України від 18 лютого 2020 року №275. Запланований строк виконання заходу: Інше Перед проведенням закупівлі. Відповідальні виконавці Відповідальний структурний підрозділ, який ініціює закупівлю, Уповноважений із закупівель. Індикатор виконання Формула розрахунку очікуваної вартості предмета закупівлі відповідає примірній методиці.		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Відповідно до пункту 1 розділу III «Запобігання корупції у сфері публічних закупівель, посилення ефективності управління фінансами та матеріальними ресурсами, розвиток та підтримка системи внутрішнього аудиту», у 2025 році Міністратепромом проводилися публічні закупівлі в системі «ProZorro» відповідно до вимог чинного законодавства. З метою мінімізації корупційних ризиків на постійній основі виконуються заходи, щодо моніторингу цін під час здійснення закупівель з обов'язковим наданням результатів моніторингу у складі обґрунтування необхідності внесення закупівлі до річного плану закупівель, а саме: Закупівлі здійснюються за такими принципами: добросовісна конкуренція серед учасників; максимальна економія та ефективність; відкритість та прозорість на всіх стадіях закупівель; недискримінація учасників; об'єктивна та неупереджена оцінка тендерних пропозицій; запобігання корупційним діям і зловживанням. Згідно з частиною 1 статті 4 «Планування закупівель та інші передумови здійснення процедур закупівель» Закону України «Про публічні закупівлі» від 25.12.2015 № 922-VIII (далі — Закон), закупівля здійснюється відповідно до річного плану. Річний план, додаток до річного плану та зміни до них безоплатно оприлюднюються на веб-порталі Уповноваженого органу з питань закупівель (prozorro.gov.ua) протягом п'яти днів з дня їх затвердження. Форму річного плану закупівель затверджено наказом Міністерства економічного розвитку і торгівлі України від 22.03.2016 № 490 «Про затвердження форм документів у сфері публічних закупівель», та містить пункт «Розмір бюджетного призначення за кошторисом або очікувана вартість предмета закупівлі». У інформативному листі Мінекономрозвитку України № 3302-06/29640-06 від 14.09.2016 Уповноважений орган вказує на те, що при визначенні очікуваної вартості закупівлі під час складання річного плану закупівель замовники можуть виходити з планових вартісних показників, які можуть розраховувати, зокрема, виходячи з потреби у відповідних товарах, роботах і послугах у минулих роках з урахуванням економічних факторів, які впливають на ціноутворення на ринках відповідних товарів, робіт і послуг тощо. Разом з тим відносять, що виникають у процесі складання, розгляду, затвердження, виконання бюджетів, звітування про їх виконання та контролю за дотриманням бюджетного законодавства регулює Бюджетний кодекс України (ст. 1 Бюджетного кодексу України від 08.07.2010 № 2456-VI). Щоб встановити очікувану вартість, потрібно провести моніторинг ринку. Законом не визначено органів, які уповноважені надавати офіційну інформацію щодо вартості товарів, робіт і послуг та переліку документів, якими замовник має послуговуватись під час визначення очікуваної вартості предмета закупівлі. З огляду на викладене, замовник самостійно визначає очікувану вартість предмета закупівлі, зважаючи на його специфіку, з дотриманням принципів, закріплених у статті 3 Закону, та законодавства в цілому. Тому на системі «ProZorro» можливо знайти вже здійснені закупівлі та переглянути, як відбувалися торги, якою була орієнтовна ціна, яку очікувану вартість заклад замовник та яку ціну запропонував учасник. Тобто Міністратепром, як замовник, можемо додатково скористатися інформацією, яка наявна в системі «ProZorro», зокрема переглянути не лише очікувану вартість, а й потенційних постачальників, до яких звертається для отримання комерційної пропозиції, використовує мережа Інтернет, данні Державної служби статистики України і Торгово-промислової палати України. Зазвичай це звернення до декількох постачальників для отримання від них комерційних пропозицій з цінами на той чи інший товар. Обов'язку документувати факт здійснення моніторингу чинним законодавством для замовника не встановлено. Відділом матеріально-технічного забезпечення та закупівель на постійній основі проводяться заходи щодо використання Примірної методики визначення очікуваної вартості предмета закупівлі затвердженої Наказом Міністерства розвитку економіки товарів та сільського господарства України від 18.02.2020 № 275 (далі Примірна методика), а саме: Предмет закупівлі — товари, роботи чи послуги, що закуповуються замовником у межах єдиної процедури закупівлі, щодо яких учасникам дозволяється подавати тендерні пропозиції або пропозиції на переговорах (у разі застосування переговорної процедури закупівлі). Предмет закупівлі визначається замовником у порядку, встановленому Уповноваженим органом (п. 18 ч. 1 ст. 1 Закону). Визначення очікуваної вартості предмета закупівлі проходить в декілька етапів: 1. Визначення потреби в необхідних товарах, роботах або послугах; 2. Формування опису предмета закупівлі із зазначенням технічних і якісних характеристик. 3. Аналіз ринку. 4. Визначення умов поставки та оплати. 5. Визначення очікуваної вартості кожного окремого предмета закупівлі. Згідно з Примірною методикою визначення очікуваної вартості предмета закупівлі проводиться такими методами визначення очікуваної вартості предмета закупівлі, як метод порівняння ринкових цін та розрахунок очікуваної вартості на підставі закупівельних цін попередніх закупівель.

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади
Назва ризику: Ведення електронного реєстру учасників відбору та виконавців державних контрактів (договорів), внесення до нього суб'єктів господарювання.
Опис ризику: Адміністратор може задовольняти свій приватний інтерес, здійснюючи невчасну реєстрацію та розгляд матеріалів, що подаються суб'єктами господарювання.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Забезпечення реєстром (а не адміністратором) учасників відбору та виконавців державних контрактів систематизації та здійснення ретроспективного аналізу даних щодо суб'єктів господарювання в оборонних закупівлях відповідно до класифікаційних ознак, визначених частиною другою статті 37 Закону України “Про оборонні закупівлі”. Запланований строк виконання заходу: Інше Грудень 2025 р. Відповідальні виконавці Структурний підрозділ Департаменту військово-промислової політики Індикатор виконання Введення в експлуатацію Електронного реєстру учасників відбору та виконавців державних контрактів (договорів) як автоматизованої системи.	31.12.2025	Частково виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Розпочато Введення в експлуатацію Електронного реєстру учасників відбору та виконавців державних контрактів (договорів), як автоматизованої системи

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Автоматизоване наповнення реєстру. Запланований строк виконання заходу: Інше Грудень 2025 р. Відповідальні виконавці Структурний підрозділ Департаменту військово-промислової політики Індикатор виконання Автоматизоване наповнення реєстру.	31.10.2025	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади
Назва ризику: Виконання заходів, передбачених державними цільовими оборонними програмами.
Опис ризику: Невнесення заходу до Програми, визначеного як пріоритетного завдання для розвитку ОПК.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Під час планування забезпечення виконання заходів пріоритетного розвитку вітчизняних підприємств ОПК. Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно. Відповідальні виконавці Структурний підрозділ Департаменту військово-промислової політики Індикатор виконання Виконання заходів програми.	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Виконуються відповідні заходи, передбачені Державними цільовими оборонними програмами

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади
Назва ризику: Включення до Переліку та обсягів закупівель товарів, робіт і послуг за бюджетною програмою КПКВК 2601030 відповідно до нагальної потреби та визначення підприємства-виконавця, яке відповідальне за виконання заходів державних цільових програм.
Опис ризику: Внесення заходу з порушеннями.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Під час планування забезпечення виконання пріоритетних заходів розвитку вітчизняних підприємств ОПК. Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно. Відповідальні виконавці Структурний підрозділ Департаменту військово-промислової політики Індикатор виконання Виконання заходів програми.	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Включення до Переліку та обсягів закупівель товарів, робіт і послуг за бюджетною програмою КПКВК 2601030 відповідно до нагальної потреби та визначення підприємства виконавця, яке відповідальне за виконання заходів державних цільових програм

Навчання та заходи з поширення антикорупційної інформації

№	Навчальний захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Кількість осіб, які взяли участь у навчанні
1	Найменування заходу: Навчання та заходи з поширення інформації щодо програм антикорупційного спрямування Форма навчального заходу: методичні та роз'яснювальні матеріали Запланований строк виконання заходу: Інше Протягом двох робочих днів після призначення на посаду	30.06.2025	Виконано	54
2	Найменування заходу: Навчання та заходи з поширення інформації щодо програм антикорупційного спрямування Форма навчального заходу: методичні та роз'яснювальні матеріали Запланований строк виконання заходу: Квартал рік IV квартал 2025 року, I квартал 2026 року, I квартал 2027 року	31.12.2025	Строк виконання заходу не настав	172
3	Найменування заходу: Навчання та заходи з поширення інформації щодо програм антикорупційного спрямування Форма навчального заходу: методичні та роз'яснювальні матеріали	30.06.2025	Виконано	172

№	Навчальний захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Кількість осіб, які взяли участь у навчанні
	Запланований строк виконання заходу: Інше Щомісяця			
4	Найменування заходу: Навчання та заходи з поширення інформації щодо програм антикорупційного спрямування Форма навчального заходу: методичні та роз'яснювальні матеріали Запланований строк виконання заходу: Інше Щомісяця	30.06.2025	Виконано	172
5	Найменування заходу: Навчання та заходи з поширення інформації щодо програм антикорупційного спрямування Форма навчального заходу: методичні та роз'яснювальні матеріали Запланований строк виконання заходу: Інше Щомісяця	30.06.2025	Виконано	172
6	Найменування заходу: Проведення комунікаційних заходів у сфері запобігання та протидії корупції Форма навчального заходу: круглий стіл Запланований строк виконання заходу: Інше За потреби	31.12.2025	Строк виконання заходу не настав	172
7	Найменування заходу: Проведення комунікаційних заходів у сфері запобігання та протидії корупції Форма навчального заходу: круглий стіл Запланований строк виконання заходу: Інше Протягом 3 робочих днів після розгляду керівництвом Мінстратегпрому результатів круглого столу	31.12.2025	Строк виконання заходу не настав	172
8	Найменування заходу: Проведення інформаційних кампаній стосовно реалізації Мінстратегпрому антикорупційної політики Форма навчального заходу: методичні та роз'яснювальні матеріали Запланований строк виконання заходу: Інше Не пізніше дня, наступного за днем після події (заходу)	31.12.2025	Строк виконання заходу не настав	172
9	Найменування заходу: Проведення інформаційних кампаній стосовно реалізації Мінстратегпрому антикорупційної політики у розрізі забезпечення розміщення актуальної інформації про стан виконання Антикорупційної програми Мінстратегпрому на 2025 – 2027 роки Форма навчального заходу: методичні та роз'яснювальні матеріали Запланований строк виконання заходу: Інше Щопівроку, не пізніше 05 січня та 05 липня	05.07.2025	Виконано	172
10	Найменування заходу: Залучення представників громадськості до проведення оцінювання корупційних ризиків у діяльності Мінстратегпрому Форма навчального заходу: круглий стіл Запланований строк виконання заходу: Інше Щоразу після прийняття відповідного рішення Робочою групою з оцінювання корупційних ризиків в Мінстратегпромі	31.12.2025	Строк виконання заходу не настав	172
11	Найменування заходу: Проведення інформаційних кампаній стосовно реалізації Мінстратегпрому антикорупційної політики в частині організації та проведення опитування у межах оцінювання корупційних ризиків у діяльності Мінстратегпрому Форма навчального заходу: методичні та роз'яснювальні матеріали Запланований строк виконання заходу: Інше У випадках внесення змін до Антикорупційної програми Мінстратегпрому на 2025 – 2027 роки	31.12.2025	Строк виконання заходу не настав	172
12	Найменування заходу: Проведення інформаційних кампаній стосовно реалізації Мінстратегпрому антикорупційної політики в частині узагальнення результатів опитування, проведеного в межах оцінювання корупційних ризиків у діяльності Мінстратегпромі Форма навчального заходу: методичні та роз'яснювальні матеріали Запланований строк виконання заходу: Інше Не пізніше 5 робочих днів після проведення опитування, здійсненого в межах оцінювання корупційних ризиків у діяльності Мінстратегпромі	31.12.2025	Строк виконання заходу не настав	172